Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

P]SHT]A

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés!: 616-23-5466-2-2-1/C1272
KUYENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njirén anég; dhe

AMC Marketing SH.P.K,, Agim Ramadani nr 35, Prishtine, 81 1927352, {ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike p&r shérbimet e sh#nuara me poshté:

Fushate e Vetedijesimit per qenet endacak me numér identifikues: 616-23-5466-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Fushate ¢ Vetedijesimit per genet endacak

No. Grupi 616-23-5466-2-2-1

1 Fushate e Vetedijesimit per qenet endacak

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet 12 Jjet€: 13,520.00 €; [trembedhjete mife e peséqind e njezete | Euro,

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 m& siper duhet L& jet& e vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet 1€ jeté i prert dhe & mos i n&nshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do & bithen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta 12 kontratds,

Neni 3 Rendi i pérparésist i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:
(2) Marréveshja e kontraiés;
(b} Kushtet e Veganta t2 Kontratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d} Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (P&rshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumeniet e ndryshme g e pérbEjné kontratén konsiderohet se shpjegajné njéra tjetrén; dhe né raste 2
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t# lexohen sipas rendit ¥ pérpartsis né té cilin jang& dh&n& mé sipar.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t# bétjn me k¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an dhe Oftuesit te Sherbimeve nga ana tet&r duhet t& cekin tituliin e Kontratés dhe numrin ¢ saj ¢
identifikimit dhe duhet 12 dérgohen me postd, faks, email ose 2 dorézohen personalisht,

4.2 Nese personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 1 saj, ai duhet a thots ke ng
komunikatén e tij, Sa her# q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatds me shkrim, dérguesi duhet

! Ju lutemi referojuni k&tij numri t¢ kontratiss na dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q# lidhen me thesarin,




kérkojé vertetim 1@ pranimit 12 komunikatés s tij. N & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrs 1¢ gjitha masat e
nevojshme pér t# siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n# kontrate parashikohet pér dhenjen e ndonjé njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lgim, miratim, certifikaiz apo vendim do t# jetd nd forms
1€ shkruar dhe fjalst "njofien”, "vértetoja", "mirato] "ose"vendos# "do 1& interpretohen ni pérputhje me
rrethanat. Ndonj# miratim, pajtim, certifikat® ose vendim i tille nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat# 8sht e pergatitur né gjuhén Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nja origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

P&r Autoritetin Kontraktues PEr Ofruesin e Shérbimeve
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2 Gjuha do 1€ jet gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né k&t tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratas: 616-23-5466-2-2-1/C1 272

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat#" do (& thots marréveshie 12 lidhur ndémjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ #shiz
shénuar n formularin e kontratas 1 nénshkruar nga palét, duke perfshirg 1# gjitha shtojeat pér kéts dhe 1 giitha dokumentet
€ inkorporuar me referenc n &,

1.2 “Shérbimet” do # thoté sharbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Offuesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet
dhe Pérshkrimin e Cmimit te perfshira n& Tenderin e Ofruesit t# Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shiz Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i cakiuar n2 formularin e
Kontratss, q& #shie palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né baze 1 marréveshies, dhe g pér detyrat e kryera do1&
marré shumén e réng dakord né formularin e kontracgs,

1.4 “Personeli” do t thotd personat e angazhuar nga Ofruesi i Sharbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si (2 pun&suar dhe (2
caktuar pér kryerjen e shébimeve ose & ndonj¥ pjese 1& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do (& thott shuma e deklaruar né& Marrgveshjen q¢ pérfagEson shumén totale t& pagueshme pér
ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& thote ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveris#, ose kombinimi i tyre, duke p&rishirg edhe
pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t# cilin ¢do pjest e Sherbimeve do 1 sigurohet ose ekzekutimji i
ndonjé pjese t&8 Shirbimeve &shie nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shirbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dhe “Palg
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né K ontratg.
1.9 “KPK™ n&nkupton Kushtet e Pérgjithshme t# K ontratés,
1.10 “KVK™ nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratds,

Neni 2 Ligji i aplikuesh&ém dhe gjuha
2.1 KVK e sakisojnd cili #shia ligji q& i pércakton t& giitha céshtjet q& nuk jang t& mbuluara n@ kontraté,
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet palave hartohen n& gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet# valid veism nése ka marréveshje t# shkruar permes 1€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose nj& pjest té saj te nje pal? e trete,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kdto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pages#, né favor t& bankieréve t& Ofruesit (& Shérbimeve, t& shumave q&t duher 12
paguhen ose q& do 1% behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1# dhénies s& (& drejtés s& Ofruesit t¢ Sherbimeve si guruesve 18 Ofruesit 1 Shérbimeve pér &
kérkuar pages&n nga ndonjé person tjeter i detyruar n& rastet kur siguruesit e kang shkarkuer humbjen ose
detyrimin e Ofruesit 18 Shérbimeve,

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoritetj kontraktues nuk do ta lirojé Oftuesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta Pér piesén e kontratés q& tashmé Eshis real izuar ose pér pjesén qé nuk &shte
bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratgs duhet t& plot¥sojné kriteret e pershtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n& bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide vetdm nase ka marréveshje t& shkruar permes s& cilés Ofruesi | Shérbimeve ia
beson realizimin e nje pjese t& kontratés st tij njé pale 1€ trets.

4.2 Elementet e kontratis q¢ do & nénkontraktohen dhe identitetj i nénkontraktuesve i behen 18 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate



implementimit te kontratgs, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. A utoriteti
kontraktues do ta lajméroje Ofruesin e Shérbimeve p&r vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l¢shohet autorizimi. Ofruesi i Shirbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e prshtatshméris,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund 12
siguroj, ku e konsiderond si t& nevojshme, pagesat direkie p&r nénkontrakiorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shte pergjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1 ver si dhe
1€ agjentdve ose t& punésuarve, né 1 njéjtén ményré si po t& ishin akie, gabime ose neglizhence e Ofruesit 12
Shérbimeve, agjentave & tij 0se punétoréve 1# tij. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonj& pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni § Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shta pérgjegiés per & gjitha taksat dhe doganat n¢ pajtim me Ligjin e Republikés sg
Kosoves,

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontrakiuesit, dhe Personeli tyre do U'i paguaj ato taksa, dogang, tarifa dhe
detyrime t& tiera q& mund t& vendosen sipas ligjit n& fugi, shuma e t& cilave mendohet 1€ keté gené e périshirs
né cmimin e kontratgs,

Neni 6 Fillimi dhe P&rfundimi i sh&rbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn ng fuqi né datén e n&nshkrimit (& kontratss nga té dy palét ose ne nji date tjetér (&
mé&vonshme si¢ mund (& ceket ng KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Sherbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program q# tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe koh&n pér t& gjitha akuivitetet. Sherbimet do 18 kryhen ngé
pajtim me programin e miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj sh&rbimet sa me shpejt q¢ &shi# arsyeshem e mundur pas marrjes sé& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar ¢ perfundimit, si¢ &sht& e specifikuar
n& KVK. Nése Oftruesi i Sh#rbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar 18 pérfundimit, ai do t&
Jeté pErgjegijés per ta paguar d&met e likuiduara. N& kate rast, Data e PErfundimit do t& jet# data e pérfundimit te
1€ gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shiz i percaktuar n& K VK,

6.6 Pérveg nése palét pajtohen Q¥ t& behet ndryshe, ekzekutimi i kontratds do 12 filloj€ jo m& vone se 90 ditg pas
njoftimit & dhénies s& kontrats, Pas késaj date Ofruesi i Sh&rbimeve do 18 ke 1 drejt& t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marrs nd&rprerjen ¢ saj ose kompensimin p#r démin Q€ i 8shté shkaktuar, Ofruesit t&
Shérbimeve do t’i merret kjo e drejte, p#rveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhis 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s& perfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s# ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tjj
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga ko arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'j plot¥sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig 8shi# e definuar ng Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditdve me 12 kuptuar se nj& vones# mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do 1& njofioj
Autoritetin Kontraktues mbi qQéllimin e tij q& t bej nje kerkess pér zgjatjen e periud hi's s realizimit pér 1€ cilén
ai konsideron se ka ta drejt2 dhe, pérvegse kur &shté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditgve nga e njéjta pik# né kohea (& sigurojé Autoritetin K ontraktues me
hollési t& ploté n& menyre q& 1€ mund & shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e hollésive & pSrmendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do vi lejoj Ofruesit 1& Shrbimeve zgjatjen e periudhgs s8 ekzekutimit si¢ mund t¢ arsyetohet, ose n¢
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t¢ informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka 2 drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjera palé nuk kensiderohet se ka béré shkelje 12 obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonj# ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcé madhore q& shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie 18 kontratgs ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do 18 thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 12 deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, termetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé€ Eshté periej kontrollit t& paléve dhe nuk
ntund t& pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njs ngjarje e forcés madhore do 1 marr 12 gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e nj# pale t& til)a Q¢ 1 pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vones# minimale.

mosrealizim ose p&r ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj tjetér i déshtimit per 12 kryer
obligimet e tij &shig rezultat i forces madhore.

8.5. Nése ndonjéra pal# konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1& ndikoj# né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palen tjetér, duke dhéng (s dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kan# gjasa ta kené rrethanat, Pérveg néise udhzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sh&rbimeve do & vazhdojé t'i realizoj& obligimet e tij sipas
kontrates perderisa éshig mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetel e arsyeshme alternative per t&
plot¢suar ndonjé obligim Q€ ngjarja e forcés madhore t2 mos e pengojé alé gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do 12 zbatoj@ mjete 1 titla alternative pérveg nése udhdzohet ta b¥j& k&t nga Menaxheri | Projektit.

Neni 9 Naérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap& Ofruesit 12 Sherbimeve 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme;

(a) Ofruesi i Sherbimeve déshton ng pErmbushjen brenda nje afatj 1z arsyesh¥m 1 paral ajm#rimic (& dheng
nga autoriteti kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér t& realizuar
obligimet e veta sipas kontraigs, dhe 18 cilat ndikojné n& ményré# serioze né realizimin e duhur dhe me koha
i€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose Eshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(e) Ofrruesi i Shérbimeve &sht# denuar pér njé shkelje q¢ ka t& bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi q& ka fuging e res Judicara;

(f) Ofruesi i Shérbimeve ashiz shpallur fajtor pér sjellje 1# renda 1 keqge jo profesionale t& d&shmuar me
¢farédo mjeti t# cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve j 8shig nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata pér mashtrim,
korrupsion, pgrfshirje ne ndonjé organizatd kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q¢ perfshijna ndryshime n# personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
€ Ofruesit 1 Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontrarés;

(i} shfaqet ndonjé paafesi tetér ligjore qé i pengon realizimit 1# kontraias;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1& jape garancin ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qt e jep
garancing apo sigurimin mé t& hershéém t& kérkuar né kontrat®n e tanishme nuk &shié né giendje v’ plotésoja

9.2 Ndgrprerja do 1& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera 1 Autoritetit kontrakues dhe
Ofruesit 1€ Sherbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruaj# ndonjé kontratd
tjetér me njé palé t& treté ng emar 18 Ofruesit 18 Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas I&shimit t& njoftimit 18 ndérprerjes sé Kontratés, do ta udh&zoje Ofruesin e
Sheérbimeve q& 1 ndérmarr& hapa t& menjhershém pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e shérbimeve n#& ményré 1
shpejie dhe t& rregullt dhe pér t'i zvog®luar n& minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast 12 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jet# e mundur dhe né& prani & Ofruesit 1&
Shérbimeve ose ¢ pérfaqEsuesve té tij ose duke u bérs atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pergatitet edhe njé dek laraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t# Sh&rbimeve dhe
parave q& i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jet® i obliguar t& béje pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa & jens
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteri kontraktues do 1& ket@ t& drejté t marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pr t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t’i paguhet
Ofruesit t& Sherbimeve para ndérprerjes s¢ kontratés.

9.6 Ntse Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1& ket 12 drejt# t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jan@ shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbim eve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontraten nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj# Ofruesit t& Shérbimeve shumat Q€ duhet & paguhen n& ndonj# certifikai® & 1&shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojit obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1& p&rséritura; ose

c. 0se, si rezultat i Forcgs Madhore, Ofruesi i Shirbimeve &sht# i paafié t& kryej njé pjesé materiale (&
Shérbimeve per njé periudh® prej jo mé& pak se gjashigdhjetd (60) ditz,

10.2 Nderprerja do 1 béhet pa paragjykim pér ndonj t& drejt# apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t&8 Shérbimeve,

10.3 N& rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Offuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q€ mund t'i jet& shkaktuar Ofruesit 1& Sherbimeve.

Neni I1 Obligimet e Ofruesit t& Shér bimeve

1.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n ptrputhje me
praktikat mé i# mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nise
Oftuesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit ¢ kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontraiés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kétg duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1&
pezullohet pér shkak t& ketij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t°i respektojé dhe & veprojé sipas 12 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q# personeli i tij, 1 af¥rmit e tyre, dhe punélorét vendors (& tij
giithashtu t'i respektojné dhe té veprojn sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtoja t& giitha dokumentet dhe informatat e marrz lidhur me kontratén si
private dhe konfidencizle, P8rve¢ né rastet kur kjo ésht e nevojshme per gellime 1 ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do 1€ publikoj# ose shpalosé asnj detaj 12 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues,

1.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shig konsorcium i dy ose mé tepé&r personave, t& gjith# personat e tille do t&
Jjené bashkérisht dhe vazhdimisht 12 obliguar t'i plotésojne kushtet e kontratgs. Personi i caktuar nga
konsorciumi q& t& veproj n& emér té tij pér qllime t& kiésaj kontrate do t& ket# autoritetin qé t& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti
kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1 punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij p&r 18 kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. P&r mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé 1& kérkes#s me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé par nj2 z8vendésim nése vlerson se nj# andtar i stafit &shté i
paefekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratoj¢ ¢do zévendtsim 18
prepozuar 1€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afi@sitg jan# thelbsisht & barabarta
ose mé & miré se ato 12 identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do 1’ ofroj& ofruesit & shirbimeve menjéhert ndonje informacion dhe/ose
dokumentacion n# dispozicion t& tij, q& mund t& jené relevante pér zbatimin e Kontratés. Dokumente t2 tilla do
t't kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (& periudhés s¢ zbatimit t& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontrakiues do 12 bashk&punoj sa m& shumé q# &shté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve p&r
U'i siguruar informacione q¢ ky i fundit mund t'i kerkoj n& ményré & arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1& caktoj “Menaxherin e Projekiit”, i cekur né KVK, i cili do t& jet# pergjegjés
per mbikeqyrjen ¢ kryerjes s& shérbimeve gjaig gjithe kohés dhe pér raportimin e ¢do holi#sie Autoritetit
Kontraktues,

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e fikuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur ng
KVK pér ¢do dit# q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
dgmeve 1& likuiduara nuk duhet t@ tejkaloj shumén e péreaktuar né K VK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
demet e likuiduara nga pagesat pér shkak 1 Ofruesit t¢ Sherbimeve. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t&
ndikoj n& detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 N&se Data e pérfundimit &shte Zgjatur pasi q& jang paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do 18
permirsofé cdo pagest (& tepért 12 démeve t& likviduara nga ofruesi i shérbimit, duke rreguiluar certifikatén e
ardhshme 1# pagests. a

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€, jo m& voné se dita e n&nshkrimit 1& kontrat&s, furnizoj Autoritetin K ontraktues
me siguri pér ekzekutim t& plot dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 12 saktésohet n& KVK. Siguriae
ekzekutimit do 18 ndalet nga Pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shtg pasojé e
mosekzekutimit 1& plot dhe t& duhur 1& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 12 Shérbimeve.

14.2 Siguria do (& vazhdoj 1# jete valide 30 dit¢ pas l&shimit t& Certifikates s& Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit 12 kontratés do 1& Jeté n& formén e dhén né pjesén 1V (& kontratts,

Neni IS Sigurimi q# do & merret nga ofruesi i shErbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t¢ ruaj, dhe do 2 shkaktoj Nénkontraktorét (& marrin dhe ruajnég,
me shpenzimet e tyre, por n& bazét t& kushteve (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do 12 specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkest (¢ Autoritetit Kontraktues, do (& ofroj déshmi p&r Autoritetin
Kontraktues q# sigurimi i 1ili@ #shi# marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme Jjan# paguar,

Neni 16 Parimet e pErgjithshme t& pagests

16.1 Pagesat do t& bhen n# Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet t'i behet Oftuesit 1& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK,

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 1€ b&hen n# llogaring
bankare (2 dh&ng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve, |
nj&jti formular, q& i bas hk&ngjitet kérkesés pér pagest, duhet 18 perdoret pér 'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet & paguhen brenda Jjo mé shumeé se 30 ditésh kalendarike nga data né 8 cilén kirkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do (¥ jete data né 12 cilén
debitohet llogaria e institucionit. K&rkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-dit#sh mund t& pezuliohet duke e lajméruar Ofruesin e Sharbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhet per shkak se nuk jan dorgzuar dokumentet e
duhura p&rmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund (& mos Jeté legjitim. N rastin e fundit mund 1a
bhet nj# inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sharbimeve do 18 japs
sqarime, modifikime apo informata 12 tjera brenda 15 ditésh pas kérkeses, Periudha e pagesés do t¢ llogaritet
nga data n & cilén Eshté regjistruar kérkesa per pagesé e pergatitur n& ményrén e duhur,



16.5 Pasi q& t& ket# kaluar afati i fundit i dhétne n& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé&, brenda dy
muajsh pas pagests s& vonuar, t& kérkojé interesin p&r pages# & vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit n& & cilin ka skaduar afat i fundit, plus shtatg pik& 18
ptrqindjes. Interesi pér pages# (& vonuar do (& zbatohet p&r koh&n qé kalon ndérmjet datés s afatii t& fundit &
pagesés (nuk perfshihet) dhe datés né 12 cilén debitohet logaria e Autoritetit kontrakiues (perfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditgsh nga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin 16.3 do t'j japin & drejts
Ofruesit t& Sh&rbimeve q& ose 1& mos e realizoj¥ kontratén, ose ta ndErprest até, me paralajmérim prej 30
ditésh plr Autoritetin kontraktues,

Neni 17 Kontrolli i knalitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (2 jeng si né K VK.
Autoriteti kontraktues do 18 kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe 18 njofiojé até pér ¢do defekt q&
&shud gietur. Kontrolli i till2 nuk do t& ndikojé n& pergjegjesité ¢ ofruesit 1 shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund (& udh&zojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojn# nj& defekt dhe 12 zbulojng dhe provojné ¢do shérbim qe
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& ketg njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 18 njofloj¥ ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pgrfundimit 12 kontraids,
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq koh& sa Defektet 18 korrigjohet.

18.2 Sa her# njoftimi pér nj& defekt 2shie dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& permirésoj defektin e njofivar
brenda kohés sé specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontrakues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohis sa specifikvar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 18 vler8sojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t# paguaj ket shumg, dhe do pasoj nj# denim pér mungest Ekzekutimi g llogaritet sig
pershkruhet n# nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontrat#n nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njg shkelje e kontratts, pala e démtuar do & kete 1 drejig pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) nd&rprerjen ¢ kontratés,
19.3 Pérveg masave & sipérpgrmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund & jen:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme t2 likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave 1 parapara n& kété nen do
18 zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.2 Nse procedura e 2giidhjes mig&sore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1# pérpigen

1€ pajtohen p&rmes instilucionit & specifikuar n& KVK. N&se nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditash pas
fillimit 18 procedures sg pajtimit, secila palé do 1¢ kets 18 drejté & vazhdoje né fazén e ardhshme 1& procedurss

s& zgjidhjes s& mosmarrgveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg giyqésore

21.1 Nése nuk mund t arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds miqésore pér zgjidhje
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoja:

a) venditm nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palgt duhet te vendosin pér me&nyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshprblej Autoritetin K ontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete plrgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimel e tarif¥s
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqpérdorimet e q#llimshme nga ana e ofruesit t&
sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nganjé
palt e tret? se sigurimi i atyre sh&rbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t&
Autoritetit Kontraktues apo p&rdorimi ose sigurimi i ndonj# aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésist intelektuale t& asaj pale t& tretd.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-5466-2-2-1/C1272

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizot&rojn¥ mbi ato 1& KPK.

Udhézimet pér plotésimin e KVK jane dhéné, sipds nevojés, né shinimet kursive 12  pérmendura pér nenet
rkatése 12 KPK. Fshini ato jo relevante)

Kushtet e Pérgjithshme (2 Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n2 KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenir
Ligji i zbatuesh&m | 2.1 Ligjet e Kosovits qi jang n& fuqi do t& zbatchen pér t& gjitha ¢&shtjet
dhe gjuha q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do 18 jetd

gjykata pérkatése n& Prishiina.

212 Gijuha e pérdorur do t& jet& Shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit  fillimit 1 Shérbimeve eshte [2/dite pas nemshirimil
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Dhe perfundon me 14.01.2024
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté Komuna e Prishtinés
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté zyriari i cili cakiohet me vendim te ZKA-
Autoritetit se
Kontraktues
._Obli — Operatori Ekonomik obligohet ge ti ruaj te dhénat personale sipas
£ ligjit te p&r mbrojtjen e te dhénave personale

LIGII NR. 06/1.-082
Sigucimi 10.1 1000 per periudhén 90 dite
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit 8shig: 1352 EUR. Per periudhen

7 Muaj
Parimet e 16.1 Orari i pageses do t¢ jeté: Pas kryerjes se pun&ve me konstatim nga
pérgjithshme 1& ana ¢ menaxherit te kontratés i cili cakiohet me vendim te ZK A-se
pagesés
Kontrolli i kualitetit 17.1 Sherbimet duhet te jene ne perputhje me specifikimin teknik
Zgjidhjamiggsoree | 20.2 KOMISIONI PER NDERMIJETSIM PRANE MINISTRIS SE
mosmarréveshjes DREJTESIS J
Zgjidhja e 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paldve t& cilat mund & lindin gja
mosmarréveshjes me ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet
procedure gjyqésore ndryshe ndérmjet palévs_d_o 1¢ dorézohet {Giykala Komerciale] nd

pajtim me ligjin'n# Kosoveoseb) kurdo qe palét pajtohen, ¢do
mosmarréveshje ndérmjet paléve 1 cilat mund t lindin gjaté
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgi
nggshe ndgrmjet paltve do t& dog@g@ﬂé arbitrazh (& ]speci_fik
rganin par zgjedhien emosmarréveshjes] In¢ pajtim me | l'spec:'i
rreguliat e arbitrazhir (rregullat e Dhomés Ndérkombetare ¢
regtisé, Komisioni i Kombeve 1 Bashkuara mbi Ligjin e Tregt]
derkombetare, apa procedura 12 tiera 1é arbitrazhit (2 njokur




bdérkombetarishi}]]
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